令和 4年 1月 11日

居宅介護・予防介護支援事業所長 様

介護保険サービス事業所長    様

医療機関・医療連携室所属長   様

福祉行政関係機関所属長     様

射水市居宅介護支援事業者連絡協議会

会長  長 谷 英 寿（公印省略）

令和３年度 射水市居宅介護支援事業者連絡協議会第２回研修会の開催について

（ご案内）

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、当協議会の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、地域包括ケアシステム構築に向けて、射水市内の福祉・介護・医療関係者がコミ

ュニケーション能力を高め、連携の強化を図ることを目的に下記の通り研修会を開催いた

します。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、関係職員の出席についてご配慮くださいます

ようお願い申し上げます。

皆様のご参加をお持ちしております。

記

１ 日 時     令和４年２月４日（金） １３時から１６時３０分まで

（１２時３０分から ZOOMの入室可能）

２ 内 容     ZOOMによるオンライン研修

講義 『伝える力～伝えると伝わる～』

          講師  ケアタウン総合研究所 代表 高室 成幸 氏

３ 参加申込み   別紙チラシをご覧ください。

４ 締切      令和４年１月２８日(金)

※ 後日、申し込みいただいたメールアドレス宛に ZOOMへの入室に必要な「ログイン ID、

パスワード」を送付します。

※ 参加者には、事前に資料をメールでご案内しますので、各自で印刷し研修会にご参加く

ださい。

事務局：射水市地域福祉課      担当:荒木 TEL（５１）６６２５

    小杉南地域包括支援センター 担当:山本 TEL（５６）８７２５

令和3年度 射水市居宅介護支援事業者連絡協議会
第２回 研修会

医療・介護・福祉関係者そして地域が一体となって取り組む地域包括ケアシステムの構築に向け、
多職種連携の強化、地域福祉の向上を図ることを目的にコミュニケーション能力について学びます。

令和4年2月4日（金）13：00 ～ 16：30 /Web開催

〈 テーマ 〉

『伝える力～伝えると伝わる～』

〈 講 師 〉

高室 成幸氏（ケアタウン総合研究所 代表）

日本福祉大学地域ケア推進研究センター 客員研究員
ケアマネジメント学会 会員

【講師紹介】 1958 年 京都生まれ 日本福祉大学社会福祉学部卒 CADL（文化的日常生活動作）提唱者 21 世紀の日本
福祉社会を創造するために、「地域包括ケアシステム」構築と「新 しい福祉の人材育成」を掲げて活躍をしている。「わかりや
すく、元気が湧いてく る講師」として全国の市町村、ケアマネジャー団体、社会福祉協議会、地域包括 支援センター、民生児
童委員等の研修会などで注目されている。また施設長や管理職向けに人材マネジメントや採用面接に関する研修も高い評価
を受けている。

〈 参加方法 〉Zoom開催
※Zoomの回線数に限りがありますので、１事業所1回線でお願いします。
〈 参 加 費 〉 無 料
〈 申し込み 〉 記載のQRコードまたはURLからお申し込みください。
https://docs.google.com/forms/d/1ZdnEXkyc0-

k9wONlQ1D12gYVddzlgKK3SoOu0zXeurA/viewform?edit_requested=true

【１月２８日締切】
〈問合せ先〉
射水市地域福祉課内 事務局 （荒木） ℡： 51-6625
小杉南地域包括支援センター （山本） ℡： 56-8725

13:00～14:00

第1部 「伝える」と「伝わる」～コミュニケーションの基礎～

14:15～16:15

第2部 ケアマネジメントで活用するコミュニケーション技術

16:15～16：30
連絡事項

https://docs.google.com/forms/d/1ZdnEXkyc0-k9wONlQ1D12gYVddzlgKK3SoOu0zXeurA/viewform?edit_requested=true